关于开展 CVCC专创融合、思创融合、生涯规划、沙盘实操设

计与实践暨创业就业骨干教师研学营通知
各相关人员：

为全面贯彻《教育部关于做好 2019届全国普通高等学校毕业生就业创业

工作的通知》（教学〔2018〕8号）精神，全面深化高校创新创业教育改革。

各地各高校要将创新创业教育贯穿人才培养全过程，促进创新创业教育与专

业教育有机结合、与思想政治教育深度融合，加快高校就业创业指导队伍建

设。高校毕业生就业协会核心能力分会将开展 CVCC专创融合、思创融合、

生涯规划、沙盘实操设计与实践暨创业就业骨干教师研学营，现将有关事宜

通知如下：

一、举办单位

主办单位：教育部高校毕业生就业协会核心能力分会

承办单位：北京青年创新创业人才测评技术开发中心

北京青创国研教育科技院

天津双创智库教育信息咨询有限公司

协办单位：巾帼创客家公益服务中心

支持媒体：网易新闻、搜狐新闻、新浪财经、中国财经时报网等

二、课程介绍

班期：第三期 2019年 01月 16日-20日（16日报到）

地点：福建-厦门

邀请专家：庄明科、黄东斌、肖瑞华、高双喜。

课程内容：

主题一：专创融合-1、双创教育与专业教育融合中的网与人；2、想象思

维训练在专业教育中的运用；3、双创教育与专业教育融合之“楚礼”；

主题二：思创融合-思想政治教育与创新创业教育深度融合的意义、路径

和相关思考；

主题三：沙盘实操-《人生选择》；

主题四：生涯规划-焦点解决教练技术；

主题五：企业家分享-创业者素养与特质；考试。

三、颁发证书

培训考试合格后，可申请获得教育部门颁发《全国核心能力认证创新创

业指导师》证书或《全国核心能力认证就业指导师》证书，该证书既是 CVCC

项目培训讲师任职资格证明，也可作为人员岗位聘任、定级和晋升职务的参

考依据，及各级教师继续教育的证明。

参训学员可申请由高校毕业生就业协会核心能力分会会务组提供免费录

课服务，录制课程可在 2000多所高校宣传推广。

四、实训安排

报到地点：开班前一周下发报到通知

费用标准：根据高校毕业生就业协会核心能力分会规定收费标准：培训

费 3800元/人，发票统一开具为培训费或教育咨询服务费。培训费用主要用

于支付培训期间培训手册、师资费用、专家费用、认证费用和教学环境（场

地租赁、教学工具等）等费用。本机构可协助办理食宿，费用自理。

五、报名方式

请各参培人员填写报名回执表发至教育部高校毕业生就业协会核心能力

分会会务组邮箱（邮箱详见报名回执表），培训费于参训前汇入高校毕业生

就业协会核心能力分会组委会指定银行账户。

收款单位：北京青创国研教育科技院

开户行：中国工商银行北京方庄支行

账号：020 005 380 920 029 7739

选择现场刷卡学员需预交 500元报名费，如有特殊情况不能参加本次培

训，请于开班前一周提出申请退费或延期。

注：本期师资培训班限制人数。

六、联系方式

教育部高校毕业生就业协会核心能力分会会务组

联 系 人：于俊义 主任 18526360395

培训监督：010-87820092

官方网站：http://www.cvcc.net.cn

附件一：培训班报名回执表